
128 – São Paulo, 122 (163) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 29 de agosto de 2012

Antes do início dos trabalhos, a mesa que os presidir forne-
cerá os esclarecimentos necessários e determinará a orientação 
a ser seguida no seu decorrer.

--ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
DATA: 05/09/12
HORÁRIO: 10:00 horas
LOCAL: NÚCLEO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DA 

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
ENDEREÇO: RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 4301 – PRÉDIO 

7 - MANDAQUI - SÃO PAULO/SP
N. º DE VAGAS/REGIME JURÍDICO: 01 CARGO
LOCAL DE TRABALHO: CONJUNTO HOSPITALAR DO MAN-

DAQUI
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS
NOME – R.G. n.º - CLASSIFICAÇAO
SILVANA KELBERMAN CASTRONOVO - 6.291.336-0 – 5º;
ANA LUCIA CICCOTTI - 17.804.187-7 – 6º.
 CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO DOE DE 12/07/2012 PÁG. 

143 - seção I
CONCURSO PÚBLICO CLASSE: MÉDICO
ESPECIALIDADE(S): CLÍNICA MÉDICA
ÁREA DE ATUAÇÃO: MEDICINA DE URGÊNCIA
I. E. Nº: 003/2012
EDITAL Nº: 094/12
ONDE SE LÊ:
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE RECEBIMENTO 

DE INSCRIÇÕES
A Comissão Especial de Concurso Público autorizada pela 

Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado 
da Saúde e instituída por meio da Portaria nº 42, publicada no 
D.O.E de 14/10/2011, nos termos do Decreto nº 21.872/84, torna 
pública a Prorrogação do Período de Recebimento de Inscrições 
do Concurso Público para provimento de cargo de Médico na 
especialidade CLINICA MÉDICA, com área de atuação em MEDI-
CINA DE URGÊNCIA, para o Conjunto Hospitalar do Mandaqui...

LEIA-SE:
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE RECEBIMENTO 

DE INSCRIÇÕES
A Comissão Especial de Concurso Público autorizada pela 

Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da 
Saúde e instituída por meio da Portaria nº 12/2012, publicada 
no D.O.E de 31/05/2012, nos termos do Decreto nº 21.872/84, 
torna pública a Prorrogação do Período de Recebimento de 
Inscrições do Concurso Público para provimento de cargo de 
Médico, CLINICA MÉDICA, com área de atuação em MEDICINA 
DE URGÊNCIA, para o Conjunto Hospitalar do Mandaqui...

 CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO DOE DE 27/06/2012 PÁG. 

138 - seção I
CONCURSO PÚBLICO CLASSE: MÉDICO
ESPECIALIDADE(S): CLÍNICA MÉDICA
ÁREA DE ATUAÇÃO: MEDICINA DE URGÊNCIA
I. E. Nº: 003/2012
EDITAL Nº: 086/12
ONDE SE LÊ:
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE RECEBIMENTO 

DE INSCRIÇÕES
A Comissão Especial de Concurso Público autorizada pela 

Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado 
da Saúde e instituída por meio da Portaria nº 42, publicada no 
D.O.E de 14/10/2011, nos termos do Decreto nº 21.872/84, torna 
pública a Prorrogação do Período de Recebimento de Inscrições 
do Concurso Público para provimento de cargo de Médico na 
especialidade CLINICA MÉDICA, com área de atuação em MEDI-
CINA DE URGÊNCIA, para o Conjunto Hospitalar do Mandaqui...

LEIA-SE:
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE RECEBIMENTO 

DE INSCRIÇÕES
A Comissão Especial de Concurso Público autorizada pela 

Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da 
Saúde e instituída por meio da Portaria nº 12/2012, publicada 
no D.O.E de 31/05/2012, nos termos do Decreto nº 21.872/84, 
torna pública a Prorrogação do Período de Recebimento de 
Inscrições do Concurso Público para provimento de cargo de 
Médico, CLINICA MÉDICA, com área de atuação em MEDICINA 
DE URGÊNCIA, para o Conjunto Hospitalar do Mandaqui...

 HOSPITAL ESTADUAL DOUTOR 
ODILO ANTUNES DE SIQUEIRA - 
PRESIDENTE PRUDENTE
 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE
Hospital Estadual “Dr.Odilo Antunes de Siqueira” de Presi-

dente Prudente
Portaria do Diretor Técnico de Saúde II - do Hospital Esta-

dual “Dr.Odilo Antunes de Siqueira” de Presidente Prudente 
- HEPP-G Nº 07/2012 de 28/08/2012.

O Diretor Técnico de Saúde II resolve:
Artigo 1º - Instituir a Comissão Especial de Contrato por 

Tempo Determinado - CE-CTD na categoria de Médico (Espe-
cialidade: Pediatria).

Artigo 2º - A Comissão será responsável pela coordenação 
e andamento dos processos de contratação do artigo 7º do 
Decreto - 54.682 de 13/08/2009.

Artigo 3º - A Comissão é composta pelos seguintes mem-
bros:

Coordenadora: Amélia Miyoko Nishimura Aoyagi - R.G. nº 
18.050.293-1- Diretor Técnico I

Membros: Drª. Silvana Martins Arruda - Diretor Técnico de 
Serviços de Saúde do Serviço de Pediatria - RG. 13.551.577; Cini-
ra de Fátima Pereira do Amaral – Chefe II – RG. 13.041.344-6.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
UNIDADE: HOSPITAL ESTADUAL “DR. ODILO ANTUNES DE 

SIQUEIRA” DE PRESIDENTE PRUDENTE
EDITAL Nº 51/2012
CATEGORIA: MÉDICO - (ESPECIALIDADE: PEDIATRIA)
A Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de 

Estado da Saúde, por meio da Comissão Especial de Contrata-
ção por Tempo Determinado, visando atender as determinações 
contidas no Decreto 54.682, de 13/08/2009 que regulamenta a 
Lei Complementar nº 1093, de 16/07/2009, em seu Artigo 2º, 
inciso II, devidamente autorizado pelo Excelentíssimo Senhor 
Governador, em despacho de 03/09/2009, publicado no D.O.E. de 
04/09/2009, objetivando suprir necessidades de pessoal perante 
a contingência que desgarra da normalidade das situações cujo 
atendimento do serviço, reclama satisfação imediata e seqüen-
ciada, incompatível com o regime normal de concursos, TORNA 
PÚBLICA A ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
para contratação por tempo determinado de 02 (duas) vagas 
na classe de Médico – (Especialidade: Pediatria) para o Hospital 
Estadual “Dr. Odilo Antunes de Siqueira” de Presidente Prudente

1 - O presente Processo Seletivo obedece as regras expres-
sas na Resolução SS nº 51, publicada a 20/05/2011 e Instrução 
Normativa – UCRH nº 02/2009.

2 - As inscrições serão realizadas no período de 03 a 
13/09/2012 das 8 às 12 h e das 14 às 16h30min nos dias úteis, 
no Serviço de Recursos Humanos do respectivo Hospital, sito à 
Av. Coronel José Soares Marcondes, 3758 – 1º andar - Jardim 
Bongiovani, em Presidente Prudente-SP.

3 - A(s) contratação(ões) será(ão) preenchida(s) em caráter 
temporário, com base na aludida Lei Complementar, pelo perío-
do de até 12 (doze) meses, ou até que os cargos corresponden-
tes sejam providos, respeitando o limite estabelecido no Padrão 
de Lotação da respectiva Coordenadoria.

3.1 - Em conformidade com o disposto no artigo 1º da Lei 
Complementar n.º 683, 18.09.92 e Lei Complementar n.º 932 de 
08.11.2002, serão reservadas 5% das contratações para candi-

-DIEGO COSTA JORGE DA CUNHA - MT 923.224.-9 - 3º
-MARCELO PASETTO DE TOLEDO RAMOS - 26.352.398-6 

SP - 4º
-LOCAL DE TRABALHO: Centro Especializado em Reabilita-

ção Dr. Arnaldo Pezzuti Cavalcanti
-ENDEREÇO: Rod. Eng. Cândido Rego Chaves, km3,5 - Jun-

diapeba - Mogi das Cruzes - SP
-RELAÇÃO DE VAGAS: 02 cargos
REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES
 Centro Especializado em Reabilitação "Dr. Arnaldo Pezzuti 

Cavalcanti" - Mogi das Cruzes
Concurso Público para a Classe de Médico com área atua-

ção em Medicina Intensiva Adulto.
IE: 001/2012
Edital: 14/2012
TORNANDO SEM EFEITO
A publicação do DOE de 25/08/2012, na parte onde consta 

convocação para escolha de vagas para o Concurso público para 
médico com área de atuação em Medicina Intensiva Adulto por 
ter sido publicado com incorreções.

 Centro Especializado em Reabilitação "Dr. Arnaldo Pezzuti 
Cavalcanti" - Mogi das Cruzes

Concurso Público para a Classe de Médico com especiali-
dade em Pediatria com área de atuação em Medicina Intensiva 
Pediátrica

IE: 002/2012
Edital: 017 /2012
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES E 

ALTERAÇÃO DE DATA PREVISTA PARA REALIZAÇÃO DE PROVA 
DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

A Comissão Especial de Concurso Público autorizada pela 
Coordenadoria de Serviços de Saúde da Secretaria de Estado da 
Saúde e instituída pela Portaria nº 014 publicada no D.O.E. de 
29/07/2011, nos termos do Decreto nº 21.872/84 torna pública 
a prorrogação do período de inscrição e altera a data prevista 
para aplicação da prova de conhecimentos específicos, do Con-
curso Público para a Classe de Médico com especialidade em 
Pediatria com área de atuação em Medicina Intensiva Pediátrica, 
conforme segue:

As inscrições serão prorrogadas até o dia 06/09/2012, das 
9:00 ás 16:00 horas , no Núcleo de Seleção e Desenvolvimento, 
da Gerência de Recursos Humanos na unidade detentora do 
certame, sito à Rodovia Cândido Rego Chaves, km 3,5 - Jundia-
peba - Mogi das Cruzes- SP;

A prova será realizada na cidade de MOGI DAS CRUZES, 
com data PREVISTA ALTERADA para o dia 23 de setembro de 
2012, no período da manhã ou tarde, e os candidatos serão 
convocados por meio de edital a ser publicado no Diário Oficial 
do Estado de São Paulo www.imprensaoficial.com.br.

 Centro Especializado em Reabilitação "Dr. Arnaldo Pezzuti 
Cavalcanti" - Mogi das Cruzes

Concurso Público para a Classe de Médico com especialida-
de em Clínica Médica

IE: 003/2012
Edital: 015 /2012
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES E 

ALTERAÇÃO DE DATA PREVISTA PARA REALIZAÇÃO DE PROVA 
DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

A Comissão Especial de Concurso Público autorizada pela 
Coordenadoria de Serviços de Saúde da Secretaria de Estado da 
Saúde e instituída pela Portaria nº 014 publicada no D.O.E. de 
29/07/2011, nos termos do Decreto nº 21.872/84 torna pública a 
prorrogação do período de inscrição e altera a data prevista para 
aplicação da prova de conhecimentos específicos, do Concurso 
Público para a Classe de Médico com especialidade em Clínica 
Médica, conforme segue:

As inscrições serão prorrogadas até o dia 06/09/2012, das 
9:00 ás 16:00 horas , no Núcleo de Seleção e Desenvolvimento, 
da Gerência de Recursos Humanos na unidade detentora do 
certame, sito à Rodovia Cândido Rego Chaves, km 3,5 - Jundia-
peba - Mogi das Cruzes- SP;

A prova será realizada na cidade de MOGI DAS CRUZES, 
com data PREVISTA ALTERADA para o dia 23 de setembro de 
2012, no período da manhã ou tarde, e os candidatos serão 
convocados por meio de edital a ser publicado no Diário Oficial 
do Estado de São Paulo www.imprensaoficial.com.br.

 Centro Especializado em Reabilitação "Dr. Arnaldo Pezzuti 
Cavalcanti" - Mogi das Cruzes

Concurso Público para a Classe de Médico com especialida-
de em Cirurgia Geral com área de atuação em Oxigenoterapia 
Hiperbárica

IE: 004/2012
Edital: 016 /2012
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES E 

ALTERAÇÃO DE DATA PREVISTA PARA REALIZAÇÃO DE PROVA 
DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

A Comissão Especial de Concurso Público autorizada pela 
Coordenadoria de Serviços de Saúde da Secretaria de Estado da 
Saúde e instituída pela Portaria nº 014 publicada no D.O.E. de 
29/07/2011, nos termos do Decreto nº 21.872/84 torna pública a 
prorrogação do período de inscrição e altera a data prevista para 
aplicação da prova de conhecimentos específicos, do Concurso 
Público para a Classe de Médico com especialidade em Cirurgia 
Geral com área de atuação em Oxigenoterapia Hiperbárica,

conforme segue:
As inscrições serão prorrogadas até o dia 06/09/2012, das 

9:00 ás 16:00 horas , no Núcleo de Seleção e Desenvolvimento, 
da Gerência de Recursos Humanos na unidade detentora do 
certame, sito à Rodovia Cândido Rego Chaves, km 3,5 - Jundia-
peba - Mogi das Cruzes- SP;

A prova será realizada na cidade de MOGI DAS CRUZES, 
com data PREVISTA ALTERADA para o dia 23 de setembro de 
2012, no período da manhã ou tarde, e os candidatos serão 
convocados por meio de edital a ser publicado no Diário Oficial 
do Estado de São Paulo www.imprensaoficial.com.br.

 CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI
 CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI
CONCURSO PÚBLICO: MÉDICO na especialidade PEDIA-

TRIA, com área de atuação em NEONATOLOGIA
I.E.:006/2011
EDITAL: 0112/2012
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA
A Comissão Especial de Concurso público, autorizada pela 

Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado 
da Saúde e instituída por meio da Portaria nº 42, publicada no 
D.O.E. de 14/10/2011, CONVOCA os candidatos habilitados no 
CONCURSO PÚBLICO de Médico na especialidade PEDIATRIA, 
com área de atuação em NEONATOLOGIA , realizado para o 
Conjunto Hospitalar do Mandaqui, a comparecerem em data 
e local abaixo mencionados, a fim de manifestarem interesse 
pelas vagas oferecidas.

O candidato deverá comparecer 15 (quinze) minutos antes 
do horário estabelecido neste edital, munido de documentos 
originais e cópias de RG, CPF e Carteira do Conselho Regional 
de Medicina (CRM/SP). Na impossibilidade de seu compareci-
mento, poderá fazer-se representar por procurador legalmente 
constituído.

No caso do parágrafo anterior, deve ser apresentado o 
original do instrumento do mandato, além do documento de 
identidade do procurador.

As vagas que surgirem até a data da convocação para a 
anuência serão oferecidas aos candidatos presentes no momen-
to da escolha.

O candidato que não estiver presente no momento da 
chamada, ao chegar terá preferência sobre os demais ainda não 
convocados pela mesa, desde que esteja melhor classificado e 
ainda haja vaga.

meio de carimbo, ou impresso eletrônico, ou dados manuscritos 
legíveis do médico que emitiu o atestado, acompanhado da sua 
assinatura

12
TESTES-IDADE/PONTOS
Apoio de Frente-Abdominal-Corrida 50 m-Corrida12 minu-

tos-Até 25 anos-De 26 a 30 anos-De 31 a 35 anos-De 36 a 40 
anos-41 anos ou mais

04 -16 -9”75 -1500 m -0 -0 -0 -0 -0
06 -18 -9”50 -1600 m -0 -0 -0 -0 -10
08 -20 -9”25 -1700 m -0 -0 -0 -10 -20
10 -22 -9”00 -1800 m -0 -0 -10 -20 -30
12 -24 -8”75 -1900 m -0 -10 -20 -30 -40
14 -26 -8”50 -2000 m -10 -20 -30 -40 -50
16 -28 -8”25 -2100 m -20 -30 -40 -50 -60
18 -30 -8”00 -2200 m -30 -40 -50 -60 -70
20 -32 -7”75 -2300 m -40 -50 -60 -70 -80
22 -34 -7”50 -2400 m -50 -60 -70 -80 -90
24 -36 -7”25 -2500 m -60 -70 -80 -90 -100
26 -38 -7”00 -2600 m -70 -80 -90 -100 -100
28 -40 -6”75 -2700 m -80 -90 -100 -100 -100
30 -42 -6”50 -2800 m -90 -100 -100 -100 -100
32 -44 -6”25 -2900 m -100 -100 -100 -100 -100
9.22. A pontuação máxima possível para cada um dos 4 

(quatro) testes é de 100 (cem) pontos, conforme estabelecido na 
tabela constante no subitem 9.21. deste Edital.

9.23. A interpolação de pontos, em relação à tabela cons-
tante do subitem 9.21. deste Edital será feita da seguinte forma:

a) flexo-extensão de cotovelos em apoio de frente sobre o 
solo: 5 (cinco) pontos por movimento completo;

b) resistência abdominal: 5 (cinco) pontos por movimento 
completo;

c) corrida de 50 metros: – 0,4 (menos quatro décimos) 
ponto a cada 0,01 (um centésimo segundo);

d) corrida em 12 minutos: 1 (um) ponto para cada 10 (dez) 
metros percorridos.”

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém 
possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

 SAÚDE

 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

 DESPACHO DO COORDENADOR, DE 27.08.2012
À vista do relatório apresentado, declaro homologado o 

Concurso Público para provimento de cargos da classe de AGEN-
TE TÉCNICO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE (FARMACÊUTICO), para 
o HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO – SANTOS, da Coordenadoria 
de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde – I.E. 
nº 10/2012.

À vista do relatório apresentado, declaro homologado o 
Concurso Público para provimento de cargos da classe de AGEN-
TE TÉCNICO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE (FISIOTERAPÊUTA), para 
o HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO – SANTOS, da Coordenadoria 
de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde – I.E. 
nº 11/2012.

 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

 DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTO 
AMBULATORIAL DA CAPITAL
 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTO AMBULATORIAL 

DA CAPITAL
Unidade: DGAC-Departamento de Gerenciamento Ambula-

torial da Capital
CONCURSO PÚBLICO CLASSE: MÉDICO
ESPECIALIDADE: GASTROENTEROLOGIA
ÁREA DE ATUAÇÃO: NÃO CONSTA
I. E. Nº: 10/2012
EDITAL Nº: 53 /2012
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE RECEBIMENTO DE INS-

CRIÇÕES
- A Comissão Especial de Concurso Público autorizada pela 

Coordenadoria de Serviços de Saúde da Secretaria de Estado 
da Saúde TORNA PÚBLICA a Prorrogação de recebimento de 
Inscrições do Concurso Público classe: MÉDICO ESPECIALIDADE: 
GASTROENTEROLOGIA para o DGAC-Departamento de Geren-
ciamento Ambulatorial da Capital.

- As inscrições serão recebidas ATÉ 13/09/2012, das 09:00 
às 15:00 horas, no Serviço de Recursos Humanos, Seção de 
Recrutamento e Seleção, do DGAC-Departamento de Gerencia-
mento Ambulatorial da Capital , sito à RUA LEOPOLDO MIGUEZ 
Nº 327 - 2º ANDAR - SETOR AZUL - CAMBUCI - SÃO PAULO –SP. 
Ficam mantidas as Instruções Especiais do Concurso publicadas 
em DOE 26/06/2012.

 CENTRO ESPECIALIZADO EM 
REABILITAÇÃO DR. ARNALDO PEZZUTI 
CAVALCANTI - MOGI DAS CRUZES
 CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO DR. ARNALDO 

PEZZUTI CAVALCANTI – MOGI DAS CRUZES
-UNIDADE: CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO 

DR. ARNALDO PEZZUTI CAVALCANTI
-CONCURSO PÚBLICO: MÉDICO COM ÁREA DE ATUAÇÃO 

EM MEDICINA INTENSIVA ADULTO
-IE Nº: 01/2012
-EDITAL Nº: 15 /2012
-EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
-A Comissão Especial de Concurso Público autorizada pela 

Coordenadoria de Serviços de Saúde da Secretaria de Estado 
da Saúde e instituída pela Portaria nº 014 publicada no D.O.E. 
de 29/07/2011, nos termos do Decreto nº 21.872/84 CONVOCA 
os candidatos habilitados no Concurso Público para a classe de 
MÉDICO COM ÁREA DE ATUAÇÃO EM MEDICINA INTENSIVA 
ADULTO, para o CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO 
DR. ARNALDO PEZZUTI CAVALCANTI, a comparecerem em data 
e local abaixo mencionados a fim de manifestarem interesse 
pelas vagas oferecidas.

-O candidato deve comparecer 15 minutos antes do horário 
estabelecido neste edital, munidos de original e cópia do docu-
mento de identificação: RG, CPF, CRM. Na impossibilidade o 
candidato pode fazer-se representar por procurador legalmente 
constituído.

-No caso do parágrafo anterior, deve ser apresentado o ori-
ginal do instrumento do mandado que ficará retido na Unidade, 
além do documento de identidade do procurador.

-O candidato que não estiver presente no momento da 
chamada, ao chegar terá preferência sobre os demais ainda 
não convocados pela mesa, desde que melhor classificado e 
ainda haja vaga.

-Antes do início dos trabalhos a mesa que os preside forne-
cerá os esclarecimentos necessários e determinará à orientação 
a ser seguida no seu decorrer.

-ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO:
-DATA: 03/09/2012
-HORÁRIO: 09:00 HORAS
-LOCAL: Na sala da Gerência de Recursos Humanos do 

CERAPC
-ENDEREÇO: Rod. Engenheiro Cândido Rego Chaves, km 

3,5 - Jundiapeba - Mogi das Cruzes - SP
-RELAÇÃO DOS CANDIDATOS:
-NOME - RG - CLASSIFICAÇÃO FINAL:
-ALESSANDRA MARION CABRAL BATISTA - MG 6.648.378 

- 1°
-CARINA MITIE HARAMOTO - 32.621.140-8 SP - 2º

ANDRE DIAS BATISTA 00046136865-1 9902731002
ANDRE FELIPE DE SOUZA 00032190867-3 9902089092
ANDRE FRANCO DA SILVA 00042629820-2 9902671247
ANDRE FRANCO FILADELFO DA SILVA 00030070489-6 

9902277212
ANDRE GARCIA GUEDES 00043288486-5 9902526255
ANDRE HENRIQUE CARDOSO SILVA 00043854027-X 

9902498456
ANDRE HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 00048896379-5 

9902275627
ANDRE JACKSON SCAVACINI 00033952495-9 9902745879
ANDRE LEVY FERREIRA CARRICONDO 00041046561-6 

9902183331
ANDRE LUIS CAETANO 00045465328-1 9902138964
ANDRE LUIS DA SILVA 00044683099-9 9902353393
ANDRE LUIS DOS SANTOS MARCOLINO 00040335592-8 

9902015897
ANDRE LUIS JACIA 00041346754-5 9902068540
ANDRE LUIS MANSANO AMORIM 00043289159-6 

9902083698
ANDRE LUIS PEREIRA 00045649272-0 9902112507
ANDRE LUIS TEIXEIRA DA SILVA 00044981175-X 

9902382660
ANDRE LUIS TOVANI CARDEAL 00030226014-6 

9902676826
ANDRE LUIZ ARAGAO DA SILVA 00030666174-3 

9902642018
ANDRE LUIZ BENTO DE LIMA 00040558285-7 9902315602
ANDRE LUIZ DIAS 00045742506-4 9902145863
ANDRE LUIZ GAMBA COSTA 00041452836-0 9902018748
ANDRE LUIZ GARCIA ALCALDE 00009705192-5 

9902034573
ANDRE LUIZ RUIZ FERREIRA 00040424304-6 9902171627
ANDRE LUIZ SCAPIM DA SILVA 00041776898-9 

9902314827
ANDRE LUIZ SOARES LOPES 00045602814-6 9902075067
ANDRE LUIZ TRONCOSO ALVES 00048200504-X 

9902624010
ANDRE LUIZ VIRGULINO 00045333554-8 9902288818
ANDRE MARCHEZELLI 00041314540-2 9902409836
ANDRE MILLER 00045606625-1 9902687313
ANDRE MORAES BORGES 00033041062-3 9902018624
ANDRE PAES LIMA 00042209276-9 9902474212
ANDRE PAYAO AGUILERA 00041319756-6 9902195437
ANDRE PEDRO ANDREOTTI 00034644086-5 9902373114
ANDRE PLATERO ROMERO 00034787756-4 9902419491
ANDRE RICARDO AMORIM DOS SANTOS 00000721299-2 

9902249910
ANDRE RICARDO PURIFICACAO RODRIGUES 

00040647193-9 9902269570
ANDRE ROBERTO BATISTA MAEZURU 00040346723-8 

9902748304
ANDRE SILVA RODRIGUES 00047347601-0 9902074834
ANDRE TAVARES TEIXEIRA 00035454881-5 9902644096
ANDRE TIAGO DE ALMEIDA 00030023447-8 9902616556
ANDRE VINICIUS DE ALMEIDA 00035368235-4 

9902051192
ANDRE VIRIATO DO NASCIMENTO 00044485451-4 

9902401770
ANDRE ZIELINSKI MAY 00045457317-0 9902035367
TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS ............103

 ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 Centro de Cadastro e Registro de Pessoal
 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA DE AGENTE DE 

SEGURANÇA PENITENCIÁRIA DE CLASSE I (SEXO MASCULINO)
(ref. EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES E INSTRUÇÕES 

ESPECIAIS Nº 043/2011)
EDITAL CCP 085 DE 28-8-2012
CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DE CONDI-

CIONAMENTO FÍSICO
(antecipação de tutela)
A COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO, constituída no 

Departamento de Recursos Humanos da Secretaria da Adminis-
tração Penitenciária pela Resolução SAP nº 185, de 21.09.2011, 
publicada no DOE de 22.09.2011 – que cuida do Concurso 
Público para a carreira de Agente de Segurança Penitenciária 
(sexo masculino), regido pelo Edital nº 043/2011 (Edital de 
Abertura de Inscrições e Instruções Especiais), publicado no DOE 
de 25.10.2011, retificado pelo Edital nº 047/2011, publicado no 
DOE de 28.10.2011, e pelo Edital nº 003/2012, publicado no 
DOE de 07.01.2012 – CONVOCA, em cumprimento ao deferi-
mento da antecipação da tutela, relativa à Ação Declaratória 
de Nulidade de Ato Administrativo (Ordem nº 1.853/2012), em 
trâmite perante a Vara da Fazenda Pública, da Comarca de Presi-
dente Prudente/SP, o Sr. MIGUEL DE ELIAS NETO, portador do RG 
32056972-X-SP, para a realização da prova de condicionamento 
físico, a saber:

1. Data de realização: 08.09.2012; às 15:00 horas; na turma 
03-A, no Prédio 0301- UNESP-FCT-BLOCO DE AULAS 3 -PISTA 
ATLETISMO E GINÁSIO DE ESPORTE, na Rua Roberto Simonsen, 
305 - Centro Educacional – Presidente Prudente/SP.

2. O candidato fica:
2.1. CONVOCADO, também, para providenciar atestado 

médico a ser entregue, no original, no dia da realização dessa 
prova, observando, ATENTAMENTE, que esse/nesse atestado 
médico:

a) deverá ser proveniente de órgão de saúde ou de clínica 
de saúde ou de médico;

b) deverá ser emitido em data não superior a 30 (trinta) dias 
a contar da data da aplicação dessa prova (vide quadro-resumo 
constante do item 1 deste Edital);

c) deverá constar, expressamente, que o candidato está apto 
para realizar a prova de condicionamento físico deste Concurso;

d) deverá conter: local, data, nome e número do CRM do 
profissional médico que elaborou o atestado (os quais poderão 
ser apresentados por meio de carimbo, ou impresso eletrônico, 
ou dados manuscritos legíveis do médico que emitiu o atestado, 
acompanhado da sua assinatura; e

e) deverá estar redigido nos moldes do constante no Anexo 
IV do Edital de Abertura de Inscrições, e que consta transcrito 
a seguir:

“ANEXO IV – MODELO DE ATESTADO MÉDICO (para a prova 
de condicionamento físico)

TIMBRE/CARIMBO DO ÓRGÃO DE SAÚDE OU DA CLÍNICA 
DE SAÚDE OU DO RECEITUÁRIO DO MÉDICO

Atesto, sob as penas da Lei, que o Senhor ____________
________________________________________________
________________ , portador do RG _________________ , 
UF _______ , nascido em _____ / _____ / ______ , encontra-
se apto para realizar testes de esforços físicos, exigidos para a 
prova de condicionamento físico, a fim de concorrer ao cargo 
de Agente de Segurança Penitenciária de Classe I, do Edital de 
Concurso Público nº 043/2011, da Secretaria da Administração 
Penitenciária.

___________________ (local e data)
(obs. a data do atestado não poderá ultrapassar 30 (trinta) 

dias corridos de antecedência da data da prova)
_____________________________________________
Nome e número do CRM do profissional médico que 

elaborou o atestado, os quais poderão ser apresentados por 


